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Detta händer

Välkommen med!

SÅ ÄR HON PÅ PLATS I MÖRKA 
SMÅLAND – ÅSA JOCKISCH!

FÖRSAMLINGSRESA
DEN 25 MAJ ÄR NI VARMT 
VÄLKOMNA ATT FÖLJA MED PÅ 
VÅR ÅRLIGA FÖRSAMLINGSRESA! 

I år styr vi kosan söderut och hälsar på sko-
gens konung, där vi får mata och klappa. Efter 
besöket blir det förmiddagsfika och därefter 
fortsätter vi mot Ikea i Älmhult för ett besök 
på deras museum. Där får vi en inblick i hur 
modet gällande vårt boende har skiftat ge-
nom åren. Lunch inmundigar vi sedan i vacker 
miljö. På vägen hem stannar vi till i Linnés 
Råshult där det blir eftermiddagsfika.

Kostnaden är 200 kronor per person. Anmäl 
till Eva eller pastorsexpeditionen senast den 
19 maj. Glöm inte att uppge eventuell speci-
alkost. 

Busstider: 
08.00  från Forsheda församlingshem
08.10  från Kärda församlingshem
08.30  från Hånger församlingshem

Med reservation för eventuella ändringar. 

Eva

SOPPLUNCHER
Hånger församlingshem
 
IM=Individuell människohjälp ansvarar.

Torsdag 19 mars kl. 12.00
Torsdag 16 april kl. 12.00

Eller så värst vidare mörkt är det kanske inte. 
Hittills har solen visat sig mer än den gjort på 
länge kring Falbygden, eller kanske mer än 
den gjort nästan var som helst de senaste 
månaderna. Så går vi ju också ljusare tider till 
mötes efter en mörk vinter, tack och lov. 

Hur som helst, solen och ljuset gör mig glad 
mitt i flyttkaos och nya jobbrutiner. 

Jag kommer närmast från tjänst i Floby pas-
torat som ligger i Skara stift i Falköpings kom-
mun, där jag bott sedan jag föddes. Som barn 
var jag ovanligt vild och allt för ofta hände 
det små incidenter som mina föräldrar gärna 
diskuterar än idag. Numera har jag lugnat mig 
betydligt, men det händer nu och då att det 
blir lite tokigt. 

Jag prästvigdes i juni 2013 i Skara domkyrka 
av biskop Åke Bonnier och gjorde mitt pas-
torsadjunktsår i Stenstorps pastorat utanför 
Falköping. Sedan dess har jag också arbetat 
i Lidköpings församling och Södra Kållands 
pastorat. Jag har upptäckt att jag trivs bäst på 
landet och i det mindre sammanhanget, att få 
vara präst i livets alla skeenden.

Jag är lycklig mamma till tre vuxna barn och 
redan välsignad med sex barnbarn som ger 
mig stor glädje och ofta många spontana till-
fällen av funderingar, skratt, lek och kramar. 

Så träffade jag en man och det är han och kär-
leken som fört mig hit till Småland. Jag flyt-
tade till Bor i januari och började min tjänst 
som komminister här i Forshedabygdens för-
samling den 3 februari. Jag ser verkligen fram 
emot att få verka här, att möta och lära känna 
er församlingsbor i vardagens glädje och sorg, 
men också i helgens gudstjänstliv. 

Jag bör tillägga att jag dessvärre har ett väl-
digt dåligt lokalsinne, vilket innebär att jag 
kan ses körandes omkring på vägarna med 
orolig blick på jakt efter rätt adress. Bli inte 
rädda för den röda lilla bilen, prästen är gan-
ska snäll och tar tacksamt emot all vägledning 
som ges. 

Jag önskar er alla en fin vårtid och 
hoppas att du och jag snart möts och 
får lära känna varandra. 

Ålder: Fyller 49 år i maj
Äter: Vegetariskt, gärna pasta
Dricker: Pepsi Max
Kör: KIA 
Älskar: Sol, choklad och mina barnbarn 
(har sex, sjunde på väg)
Egenskaper: Glad, lättrörd och lite tokig
Övrigt: Väldigt dåligt lokalsinne!
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SOPPLUNCHER 
OCH VÅRBUFFÉ 
Forsheda församlingshem 

Torsdag 5 mars kl. 12.00
Torsdag 2 april kl. 12.00 

Den 7 maj är det dags för den årliga 
vårbuffén. Det bjuds på bland annat 
kallskuret, pajer, sallad, ost, bröd och 
dessert. Anmälan till pastorsexpedi-
tionen senast den 28 april. 
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Vår konfirmationsläsning börjar med att vi 
sjunger psalmen Glädjens Herre och sedan får 
vi mellanmål. Efter det går vi in i stora salen 
och börjar med andakten. Hans-Joachim be-
rättar om dagens ämne en stund och ibland 
hittar vi på roliga saker. Ibland delas vi in i två 
grupper och då brukar vi prata, diskutera, 
svara på frågor och läsa. Vi har även haft bin-
go med psalmer och dess nummer och även 
gjort kollage om Jesus liv. 

Vi fick ett textstycke och från det klippte vi 
bilder från tidningar, eller gjorde egna saker 
och klistrade på till ett kollage. Det är roligt 
att hitta på sånt ibland och alla kollagen blev 
superfina!

Avslutningsvis sjunger vi oftast psalm 730, 
Må din väg gå dig till mötes. 

Natalie Andersson 

MESSY CHURCH – VAD ÄR DET?

ATT PILGRIMSVANDRA 
– EN RÖRELSE I TIDEN

Messy church har sitt ursprung i England och 
om man översätter orden till svenska blir 
det ungefär stökig eller rörig kyrka. Messy 
church riktar sig till alla åldrar där barn och 
vuxna får tid att skapa, pyssla, sjunga och 
delta i gudstjänst tillsammans. 

Varje tillfälle har ett tema som aktiviteterna 
och gudstjänsten fokuserar på, t ex kärlek, 
tacksamhet, någon biblisk person eller hän-

delse. Tanken är att man ska få uppleva det 
kristna budskapet och gudstjänsten med 
alla sina sinnen. Förmiddagen avslutas med 
gemensam lunch. 

Den 8 mars kl. 10.00 är det Messy church 
i Dannäs församlingshem. 

VARMT VÄLKOMNA ATT VARA MED!

Våra konfirmander

Taizé ligger i södra Bourgogne i Frankrike. 
Där grundade broder Roger Schutz ett eku-
meniskt och internationellt brödraskap 1949. 
I dag finns bröder och systrar från ungefär 25 
olika länder i Taizé och i grannbyn. Från tidig 
vår till sen höst kommer människor från hela 
världen dit och vissa sommarveckor kan det 
vara över 5000 besökare från 75 olika länder.

Längtan efter försoning är det bärande te-
mat i allt som rör Taizé – försoning mellan 
människor, mellan människa och Gud, mellan 
folkslag, stater och kyrkor. Kyrkan i Taizé he-
ter just Försoningskyrkan. 

Människor samlas i Taizé för att söka Gud i 
bönen, ordet och sången. Sångerna är ofta 
direkta bibelord. Det är korta melodier som 
sjungs länge, om och om igen, som ger dem 
en meditativ karaktär och blir som en bön 
inom oss. Sångerna talar till oss på ett lätt-
fattligt sätt och gör oss öppna för att lyssna 
till Gud. 

Söndag den 29 mars kl. 18.00 firar vi 
Taizémässa i Torskinge kyrka. 

Välkommen med för att be och lovsjunga!

Välkommen till en inspirationskväll om pil-
grimsvandring tisdag 28 april kl. 19.00 i Fors-
heda församlingshem. Magnus Hullfors berät-
tar om Munkaleden i Nydala. Munkaleden är 
en del av pilgrimsleden som går mellan San-
tiago de Compostela i Spanien och Nidaros/
Trondheim i Norge och följer samma väg som 

munkarna från Nydala kloster sägs ha vandrat 
när de besökte nunneklostret i Byarum.

Under kvällen kommer vi att presentera en 
vandring på Munkaleden i september och för-
hoppningsvis blir vi inspirerade att själva följa 
med och vandra.  

VAD ÄR TAIZÉ? 
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Act Svenska kyrkans fasteaktion handlar i 
år om att vi alla har rätt att leva i en trygg 
och säker miljö fri från våld. Men det är 
långt ifrån alla som gör det. Israel och Pa-
lestina är en av många regioner med höga 
våldsnivåer och varje dag betalar palestini-
er och israeler ett högt pris för den utdrag-
na konflikten. 

Mitt i allt detta arbetar Mai Jarrar med att stär-
ka människors motstånds- och handlingskraft. 
Hon arbetar som koordinator för en av våra 
partnerorganisationer i östra Jerusalem som 
tillsammans med bland andra Act Svenska 
kyrkan driver programmet Local to Global Pro-
tection i Palestina. Det är en metod som går 
ut på att stödja samhällsutveckling i områden 
som drabbats av katastrof eller där det finns 
en pågående konflikt.

Tro på människors kapacitet
Local to Global utgår från lokala initiativ där 

människor uppmuntras att tillsammans bilda 
en form av medborgarråd, så kallade Protec-
tion groups, med fokus på samhällsutveckling 
på den egna orten. De får utbildning i påver-
kansarbete, lär sig att skriva projektansökning-
ar, ansöka om bidrag och bokföra. Samtidigt 
diskuterar och listar de behoven i samhället, 
röstar om en prioritetsordning och skriver en 
handlingsplan. 

Kvinnor tänker på helheten 
Programmet riktar sig till samtliga medborg-
are, män som kvinnor, unga som äldre. Men 
särskilda insatser har gjorts för att just kvinnor 
skulle engagera sig. Mai Jarrars erfarenhet av 
medborgargrupper som själva tar ansvar för 
samhällsutvecklingen, är att det är just kvin-
norna som kläcker de bästa idéerna och för-
handlar fram de bästa avtalen. De har en för-
måga att tänka på helheten och säkerställa att 
alla får ta del av olika förbättringar. 

Fasteauktionen 2020
STÅ PÅ MODETS SIDA

Mai Jarrar

FASTEAKTIONEN 2020

STÅ PÅ
MODETS
SIDA
För alla människors rätt
att leva i frihet från våld.
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TILLSAMMANS KAN VI GÖRA SKILLNAD
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Dannäs  |  Forsheda  |  Hånger  |  Kärda  |  Torskinge

7 APRIL
Tisdag
19.00 Passionsandakt i Forsheda kyrka, Hullfors. 

9 APRIL
Skärtorsdagen
18.00 Skärtorsdagsmässa i Kärda kyrka, kören 
Harmonica, Franze.
19.00 Ekumenisk gudstjänst i Forsheda missionskyrka, 
därefter gemensam vandring till Forsheda kyrka och 
ca kl. 20.00 Ekumenisk mässa, Jockisch.

10 APRIL
Långfredagen
10.00 Långfredagsgudstjänst i Torskinge kyrka, Jockisch.
14.00 Långfredagsgudstjänst i Dannäs kyrka, Jockisch. 

12 APRIL
Påskdagen
10.00 Påskdagsmässa i Hånger kyrka, Harmonica och 
Dannäs kyrkokör, Katarina Antonsdotter Hylthén och 
Jonas Hylthén, trumpet, Jockisch, Franze. Efter guds-
tjänsten serveras lunch i församlingshemmet. Anmälan till 
lunchen senast tisdag 31 mars till pastorsexpeditionen.

13 APRIL
Annandag påsk
18.00 Musikgudstjänst i Torskinge kyrka, sång 
av Alva Haage och Hans Gustavsson, Åsberg. 

4

VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER

11

”LINA – EN MUSIKALISK MONOLOG” 

Emy Stahl är musiker och teaterpedagog. I föreställningen Lina – en 
musikalisk monolog” gestaltar hon Lina Sandell i ord och ton. Några av 
Linas sånger ingår och vi blir inbjudna att sjunga med. Sedan premiären 
2015 har Emy spelat föreställningen på ett sjuttiotal olika platser runt 
om i Sverige.  

Emy Stahl

Du är livet, 
starkare än döden. 
Med dig i mitt hjärta 
kan jag inte dö.

Margareta Melin

19 APRIL
2:a söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Markus 
Ericssson, sång, Jockisch.
18.00 Musikgudstjänst i Dannäs kyrka, Nina 
Åkerblom Nielsen och Peter Hjalmarsson 
medverkar med sång och musik, Jockisch. 

22 APRIL
Onsdag 
19.00 Andrum i Forsheda kyrka

25 APRIL
Lördag
18.00 Helgmålsbön i Hånger kyrka, 
Helena Othin, sång, Hullfors.

26 APRIL
3:e söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Hullfors.
18.00 Musikgudstjänst i Forsheda kyrka, 
”Lina – en musikalisk monolog”, Emy Stahl 
gestaltar Lina Sandells liv i ord och ton, Bolin.

10

7 MARS
Lördag 
18.00 Helgmålsbön i Forsheda kyrka, Maria 
och Anders Ericsson, sång och piano, Birgit 
Andersson, orgel och piano, Jockisch.

8 MARS
2:a söndagen i fastan
10.00 ”Messy church” i Dannäs församlingshem, 
Jockisch. 
(Vad är Messy Church? Läs mer på sidan 7)
18.00 Mässa med musik i Kärda kyrka, Anette och 
Mikael Andersson, sång och piano, Jockisch.

11 MARS
Onsdag 
19.00 Passionsandakt i Torskinge församlingshem, 
Jockisch. Våffelservering.

15 MARS 
3:e söndagen i fastan
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Hullfors.
18.00 Musikgudstjänst i Hånger kyrka, Daniel 
och Stina Hjelm medverkar med sång och musik, 
Hullfors.

17 MARS
Tisdag
19.00 Passionsandakt i Kärda kyrka, Jockisch.

22 MARS
Jungfru Marie bebådelsedag
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, sång av en kvartett 
ur kören Harmonica - Maria Georgsson, Terese 
Mauritsson, Annika Johansson och Ulrika Myhr-
berg, Franze.
16.00 Gudstjänst för stora och små i Forsheda 
kyrka, barn- och ungdomsgrupperna medverkar, 
Bolin. Korv och bröd serveras i kyrkan. 

24 MARS
Tisdag
19.00 Passionsandakt i Hånger kyrka, Hullfors.

25 MARS
Onsdag
19.00 Andrum i Forsheda kyrka.

28 MARS
Lördag
18.00 Helgmålsbön i Kärda kyrka, barn- och ung-
domsgrupperna medverkar med sång, Jockisch. 
Servering av korv och bröd i kyrkan. 

29 MARS
5:e söndagen i fastan
10.00 Mässa i Forsheda kyrka, Jockisch.
18.00 Taizémässa i Torskinge kyrka, Jockisch. 
(Vad är Taizé? Läs mer på sidan 6)

5 APRIL
Palmsöndagen
10.00 Gudstjänst för stora och små i Hånger 
kyrka, Onsdagsklubben medverkar, Hullfors. 
Kyrklunch i församlingshemmet. Anmälan till 
lunchen senast tisdag 31 mars till pastorsexpedi-
tionen. 
18.00 Mässa med musik i Dannäs kyrka, Dannäs 
kyrkokör, Hullfors. 
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3 MAJ
4:e söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Franze.
19.00 Musikgudstjänst i Dannäs kyrka, ”Triospel 
för två violiner och fagott” - Maria Eckerström 
Martinsson, violin, Christer Martinsson, fagott och 
saxofon och Sofia Bertilsson, violin, bjuder på en 
blandad musikalisk kompott, Franze.

9 MAJ 
Lördag
18.00 Helgmålsbön i Kärda kyrka, barn- och 
ungdomsgrupperna medverkar, Jockisch. Efter 
gudstjänsten är det grillfest vid församlingshem-
met. Anmälan senast måndag 4 maj till pastorsex-
peditionen. 

10 MAJ
5:e söndagen i påsktiden
10.00 Mässa i Hånger kyrka, Jockisch.
16.00 Gudstjänst för stora och små i Forsheda 
kyrka, barn och ungdomar medverkar, Jockisch.

17 MAJ
Bönsöndagen
10.00 Mässa i Kärda kyrka, Jockisch.
14.00 Friluftsgudstjänst i Torskinge hembygdspark, 
avslutning för församlingens barn- och ungdoms-
grupper, Jockisch. Ta med kaffekorg. Vid regn i 
församlingshemmet.
19.00 ”Hela kyrkan sjunger” i Dannäs kyrka, Dannäs 
kyrkokör med gäster, Thomas Bergvall, bas, Bolin.

20 MAJ
Onsdag 
19.00 Andrum i Forsheda kyrka
  

21 MAJ
Kristi himmelsfärds dag 
8.00 Gökotta i Torskinge hembygdspark, Bolin. Ta 
med kaffekorg.
10.00 Ekumenisk gudstjänst i Kärda hembygdspark, 
Ericsson. Ta med kaffekorg.

24 MAJ
Söndagen före pingst
10.00 Mässa i Dannäs kyrka, Jockisch.
19.00 Gudstjänst i Hånger kyrka, Jockisch.

30 MAJ
Pingstafton
11.00 Konfirmation med mässa i Forsheda kyrka, 
Franze, Bolin. 

31 MAJ 
Pingstdagen
10.00 Friluftsmässa i Kärda hembygdspark, Dan-
näs kyrkokör medverkar, Franze. Avtackning av 
Hans-Joachim Franze. Ta med kaffekorg. Vid regn 
i kyrkan.  

6 JUNI
Lördag
8.00 Ekumenisk nationaldagsbön i Forsheda hem-
bygdspark, Tauson, Hullfors. Ta med kaffekorg.  

7 JUNI
Heliga trefaldighets dag
10.00 Mässa i Torskinge kyrka, Hullfors.
19.00 Musikgudstjänst i Forsheda kyrka, kören 
Harmonica, Christer Martinsson, saxofon, Hullfors.

Med reservation för ändringar.

Varför firar 
  vi påsk?

STILLA VECKAN
Den sista veckan i fastan kallas för stilla veckan 
och inleds med Palmsöndagen. Under stilla veck-
an hålls ofta andakter och gudstjänster som be-
rättar om händelserna under de sista dagarna i Je-
sus liv. Det är den så kallade passionshistorien (av 
latin passio = lidande) och gudstjänsterna kallas 
passionsgudstjänster. 

Onsdagen i stilla veckan, Dymmelonsdagen, bru-
kar kallas så efter seden att byta ut kyrkklockans 
metallkläpp mot en i trä, en dymmel, för att ge 
klockorna en dovare klang. 

PALMSÖNDAGEN
Texterna vi läser på Palmsöndagen berättar om 
när Jesus red in i Jerusalem på en åsna. Jesus 
var i Jerusalem för att fira den judiska påsken 
tillsammans med sina lärjungar. Han togs emot 
som en kung av folket som jublade, viftade 
med palmblad av glädje och sjöng Hosianna. 
Samtidigt visste Jesus vilket lidande som låg 
framför honom. 

”Många i folkmassan bredde ut sina mant-
lar på vägen, andra skar kvistar från träden 
och strödde dem på vägen. Och folket, 
både de som gick före och de som följde 
efter, ropade: ”Hosianna Davids son! Väl-
signad är han som kommer i Herrens namn. 
Hosianna i höjden!”

Matteusevangeliet 21:8-9

Dannäs  |  Forsheda  |  Hånger  |  Kärda  |  Torskinge

VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA GUDSTJÄNSTER
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SKÄRTORSDAGEN 
Torsdagen under stilla veckan kallas för Skär-
torsdagen. Då äter Jesus för sista gången med 
sina lärjungar. Medan de äter säger Jesus till 
dem att de ska fortsätta att bryta bröd och 
dricka vin tillsammans även när han inte finns 
ibland dem. Gör det till minne av mig, säger 
Jesus. På så sätt är den här kvällen förebilden 
för alla kyrkor runt om i världen varje gång det 
firas nattvard med bröd och vin. 

Senare på natten, när Jesus och hans lärjungar 
har samlats i Getsemane trädgård, grips Jesus 
av de romerska soldaterna. Det är en av lär-
jungarna, Judas, som förråder Jesus. Han får 30 
silvermynt för att avslöja vem Jesus är. Judas 
visar soldaterna vem Jesus är genom att ge 
honom en kyss. Skärtorsdagsmässan i kyrkan 
brukar ofta avslutas med att man dukar av 
ljus, blommor och textilier från altaret inför 
Långfredagen.

”Medan de åt tog han ett bröd, läste tack-
bönen, bröt det och gav åt dem och sade: 
”Ta, detta, det är min kropp”. Och han tog 
en bägare, tackade Gud och gav åt dem, 
och de drack alla ur den. Han sade: ”Detta 
är mitt blod, förbundsblodet som blir ut-
gjutet för många. Sannerligen, aldrig mer 
skall jag dricka av det vinstocken ger för-
rän den dag då jag dricker det nya vinet i 
Guds rike.”

Markusevangeliet 14:22-25 

LÅNGFREDAGEN
När Jesus har gripits på natten av de romers-
ka soldaterna förs han till förhör hos Pontius 
Pilatus, som fattar beslut om att Jesus ska 
dömas till döden. Anledningen är att Jesus 
har gjort anspråk på att kalla sig judarnas kung 
och hans dom blir att korsfästas. Jesus får själv 
bära sitt kors till Golgata, en kulle utanför sta-
den, där han korsfästs bredvid två rövare. När 
Jesus ger upp andan och dör faller ett mörker 
över jorden och jorden skakar. Soldaten som 
vaktar korset säger: ”Den mannen måste ha 
varit Guds son”. En soldat sticker sin lans i Je-
sus sida för att konstatera att han är död.

En av lärjungarna tar ner Jesus kropp, lindar 
den med linnebindlar och kryddor och lägger 
den i en grav i närheten av platsen där han 
korsfästs.

Under långfredagens gudstjänster är det 
stilla och allvarligt i kyrkan. Psalmerna sjungs 
ofta utan ackompanjemang och kyrkklockor-
na ringer inte. Den enda utsmyckningen är en 
vas med fem rosor som symboliserar Jesus 
fem sår. 

”Men det var våra sjukdomar han bar, våra 
plågor han led, när vi trodde att han blev 
straffad, slagen av Gud, förnedrad. Han 
blev pinad för våra brott, sargad för våra 
synder, han tuktades för att vi skulle helas, 
hans sår gav oss bot.”

Jesaja 53:4-5

PÅSKDAGEN
Påskdagen är en glädjens dag. Livet segrar 
över döden och godheten vinner över ond-
skan. På dagen efter sabbaten, när kvinnorna 
kommer för att smörja Jesus kropp, är graven 
tom, den stora stenen som täckte ingången 
har flyttats undan och det är bara linnebind-
larna som ligger kvar därinne. Jesus har upp-
stått från de döda! När Jesus uppstår besegras 
döden för alltid. Det innebär att vi människor 
inte behöver vara rädda för döden eller ond-
skan. Guds kärlek räddar oss. 

”Men dagen efter sabbaten gick de i gry-
ningen till graven med kryddorna som de 
hade gjort ordning. De fann att stenen var 
bortrullad från graven, och när de gick in 
kunde de inte finna herren Jesu kropp. 
De visste inte vad de skulle tro, men då 
stod där två män i skinande kläder fram-
för dem. Kvinnorna blev förskräckta och 
sänkte blicken mot marken, men männen 
sade till dem: ”Varför söker ni den levan-
de här bland de döda? Han är inte här, 
han har uppstått. Kom ihåg vad han sade 
till er medan han ännu var i Galileen: att 
Människosonen måste överlämnas i syndi-
ga människors händer och korsfästas och 
uppstå på tredje dagen.”

Lukasevangeliet 24:1-7

VAD BETYDER PÅSKEN FÖR OSS IDAG?
Påsken handlar ju om Jesu död och döden 
är ju ingenting vi firar. Men gömt i mörkret, i 
Guds tystnad, vilar hoppet. Genom sin död på 
korset öppnar Jesus paradisets portar för oss 
alla. 

Förr var långfredagen en dag i absolut stillhet, 
utan vänner, utan konsumtion och utan arbe-
te. Numera utnyttjar många av oss ledigheten 
för att träffa människor och göra bra saker av 

den lediga tiden. Att vi är lediga på påsken är 
bra för oss och många förknippar påsken med 
vårens start.

Det som börjar så hemskt – med sveket mot 
Jesus, förhöret, pryglandet, den långa kors-
vandringen och döden – slutar med kärlekens 
triumf! Döden kan inte hålla kvar Jesus, han 
uppstår och banar vägen för oss alla att upp-
stå. När Jesus uppstår vinner det goda över 
det onda. 
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Välkommen att dela vår gemenskap! Vid träffarna serveras alltid kaffe med goda tillbehör 
och ibland har vi också gäster som står för underhållning eller pratar om något intressant 
ämne. Du väljer givetvis vilken mötesplats du vill oavsett var i församlingen du bor!

Tisdag 3 mars 
10.00 Förmiddagskaffe i Hånger församlingshem
14.00 Eftermiddagskaffe i Forsheda församlingshem

Onsdag 11 mars
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger församlingshem, 
sång och musik med Malin Kohls Josefsson och 
Jan-Erik Norrsveden.

Tisdag 17 mars
15.00 Eftermiddagskaffe i Kärda Allianskyrka, ”Den 
svåra sjöolyckan – den stora lyckan” med Bert-Ove 
Olofsson.

Onsdag 18 mars
14.00 Eftermiddagskaffe i Torskinge församlings-
hem, ”Från livet”- sång och bilder med Klaus Eller, 
pastor i Kulltorp.

Onsdag 25 mars
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger Missionskyrka. 

Tisdag 7 april
10.00 Förmiddagskaffe i Hånger församlingshem.
14.00 Eftermiddagskaffe i Forsheda församlingshem.

Onsdag 15 april
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger församlingshem, 
Aleksandra Bochdziewicz berättar om ”Dannäs och 
Torskinge för länge, länge sedan”.

Tisdag 21 april
15.00 Eftermiddagskaffe i Kärda församlingshem, 
Aleksandra Bochdziewicz berättar om ”Dannäs och 
Torskinge för länge, länge sedan”.

Onsdag 22 april
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger Missionskyrka.

Tisdag 5 maj
10.00 Förmiddagskaffe i Hånger församlingshem.
14.00 Eftermiddagskaffe i Forsheda församlingshem.

Onsdag 13 maj 
14.00 Eftermiddagskaffe i Hånger församlingshem, 
Saga Alexandersson berättar sagor och sägner.

Tisdag 19 maj 
15.00 Eftermiddagskaffe i Kärda allianskyrka, ”Även-
tyr och vardagsliv” med Elisabeth Torstensson. 

Onsdag 20 maj
14.00 Eftermiddagskaffe i Torskinge 
församlingshem, Saga Alexandersson 
berättar sagor och sägner.

MÖTESPLATSERPÅSKÄGGET

Välkommen

Jeremia var född med ett stort hjärta, men med en de-
formerad kropp och ett långsamt sinne. Vid tolv års ål-
der gick han fortfarande i andra klass, till synes omöjlig 
att lära något. Det var bara vid vissa sällsynta tillfällen 
som Jeremia plötsligt kunde tala med klar röst, som om 
en stråle ljus hade trängt igenom mörkret.

Hans lärare, Doris, fick uppbringa allt sitt tålamod för 
att inte bli irriterad på honom, eftersom han tillbringa-
de största delen av sin tid med att sitta på sin stol, göra 
oljud och dregla. De dagar hennes krafter tröt och hon 
skällde på Jeremia gick hon hem och lutade besviket 
huvudet i händerna över sin otillräcklighet som lärare. 
För inte nog med att Jeremia behövde extra stöd - 
han var dessutom svårt sjuk. Hans klasskamrater visste 
ingenting, men Jeremia skulle förmodligen inte finnas 
bland dem mer än ett par år till.

Nu närmade sig påsken och alla var mycket uppspel-
ta. Doris hade berättat för klassen om Jesus, hur han 
korsfästes för att sedan uppstå på den tredje dagen. 
För att illustrera påskens budskap gav hon varje elev 
ett stort ägg.

”Jag vill att ni ska ta hem dessa ägg”, förklarade hon 
för klassen. ”Er läxa till imorgon blir att fylla ägget med 
någonting som visar på påskens budskap - det nya livet 
- och så ta med ägget tillbaka imorgon.”

Doris tittade ut över klassen.  När hon frågade om de 
hade förstått, nickade alla. Alla utom Jeremia. Men han 
såg ändå ut att ha lyssnat, för hans mörka ögon stirrade 
intensivt på henne och det såg ut som att han verkli-
gen grubblade över uppgiften.

Ändå kunde Doris inte låta bli att oroa sig. Jeremia var 
redan lite utanför i klassen. De andra barnen gjorde sig 
lustiga över honom och hans långsamma, tafatta sätt. 
Hon hoppades att han inte skulle känna sig utanför, om 
han inte kom på något lika bra som de andra att fylla 
sitt ägg med.

Nästa morgon kom nitton förväntansfulla skolelever till 
skolan. Alla nitton lämnade sina ägg i en prydlig hög 
på katedern. Den tjugonde eleven kom inlufsande ef-
ter alla de andra, och hans ägg var både smutsigt och 
kantstött när han la det på katedern, en bit från de an-
dra.

Efter mattelektionens slut var det dags att öppna 
äggen. Ur det första ägget tog Doris fram en lite slo-

kande vårblomma. ”Ja, en blomma är ju verkligen en 
symbol för nytt liv”, sa Doris och tittade uppmuntrande 
mot Lina, som rodnade förtjust och tittade ner i bän-
ken.

Nästa ägg innehöll en liten brosch, formad som en fjäril. 
”Så fint!” utropade Doris. ”Larven som förvandlas till en 
fjäril är en vacker bild för hur livet blir nytt.” Då kunde 
Alex inte hålla sig, utan räckte stolt upp handen för att 
förkunna att det ägget var minsann hans.

Doris plockade upp ett och ett av de andra elevernas 
ägg och berömde var och en för de symboler för nytt 
liv som de hade hittat.  Men en orolig känsla i magen 
gjorde att hon drog sig för att ta fram Jeremias ägg. 
Tänk om han hade missförstått alltsammans och de 
andra barnen skulle skratta åt hans ägg?

Men till sist låg det bara ett ägg kvar på katedern, och 
Doris hade inget annat val än att plocka upp det. Hon 
blev alldeles kallsvettig när hon öppnade ägget och 
upptäckte att det var alldeles tomt. ”Jaha...”, sa hon och 
försökte förtvivlat komma på rätt sak att säga.

”Ska du inte säga något om mitt ägg!” frågade Jeremia 
förväntansfullt.

”Men Jeremia, ditt ägg är tomt”, försökte Doris säga så 
vänligt hon kunde.

”Precis”, svarade Jeremia glädjestrålande. ”Precis som 
Jesus grav. Den var också tom. Visst var det nytt liv när 
Jesus grav var tom?”

Doris slöt ögonen ett ögonblick och bad tyst sin elev 
om förlåtelse för att hon underskattat honom.

”Vet du varför graven var tom?” frågade hon stilla.

”Ja! Det var för att när de hade dödat Jesus la de ho-
nom i en grav, men sen blev han levande igen”, svarade 
Jeremia genast. ”Gud tog hem Jesus till sig. Och då blev 
graven tom.”

Det blev Jeremias sista påsk, för ett halvår senare in-
sjuknade han hastigt och tillfriskande aldrig. 

På begravningen fick de förvånade besökarna se en 
vacker kista, prydd med nitton tomma påskägg.

Berättelse ur Det är aldrig kört! Påsk, Argument förlag.



Välkomna!
Tina & Ulrika

Under våren kommer det att ske en del föränd-
ringar i vaktmästeriet.
 
Mikael Roman slutar sin anställning hos oss un-
der april månad och ska börja arbeta som elek-
triker igen. Vi säger tack till Mikael önskar lycka 
till med nya jobbet!

David Svensson kommer att vara föräldraledig 
under mars-augusti. 

Under tiden som rekrytering av nya kyrkogård-
arbetare pågår arbetar Javad Safari vidare på 
våra kyrkogårdar. Javad är numera är bosatt i 
Forsheda med sin familj, som har flyttat hit från 
Sävsjö. 

För kyrkvaktmästarna Maria Svensson och Lovisa 
Andersson har det inte blivit några förändringar.   

VAKTMÄSTERIET

Den andra december var det dags för för-
samlingens årliga adventsfest. Jag hade 
frågat Pär och Gudrun om de hade lust att 
hålla i programmet, eftersom jag hört från 
er församlingsbor att de sjungit så trevligt 
tillsammans vid annat tillfälle. De blev så-
klart väldigt stolta över att bli tillfrågade 
och tackade ja på studs. 

Det var Kärdas tur att stå som värd och 
Anja, Birgit och Lena från syföreningen 
skötte markservicen med kaffekokande, du-
kande och inte minst diskning. En stor eloge 
till dem! Vi åt jultårtor och vetelängder med 
saffran i, samt såklart pepparkakor som ju är 
en nödvändighet så att man blir snäll till jul. 
Gudrun blev tyvärr sjuk, inget allvarligt dock, 
och fick lämna återbud, men Pär redde sig 
utmärkt själv och spelade gitarr och sjöng 
läsarsånger. Mycket förtjänstfullt! Sven Jarl 
var med och kompade när undertecknad 
och Hans-Joachim framförde några sånger, 

allt för publiken heter det ju! Sven hade på 
uppdrag av mig fått i uppgift att dikta ihop 
en tacksång till Pär eftersom han nu slutar. 
Melodin var ”Fattig bonddräng” och vi alla 
hjälptes åt att sjunga den. Det blev jättebra 
och Pär uppskattade tilltaget. 

 Vidare hade vi ett lotteri bestående av bla 
choklad, blommor, kaffe och två stiftskalen-
drar. Festligt nog drog Pär själv första vin-
sten till sig själv. Överskottet från lotteriet 
går det Act, svenska kyrkans biståndsverk-
samhet. Det är fint att kunna bidra där det 
behövs!

Det var god uppslutning från alla våra fem 
orter och församlingssalen var i stort sett 
fullsatt. Tack till alla er som kom och gjorde 
detta till en trevlig eftermiddag, nästa år ses 
vi i Hånger om Gud vill!

 Eva

VÄLKOMMEN TILL 
VÅRA SYFÖRENINGAR

KÄRDA SYFÖRENING
Vi träffas på onsdagar jämna veckor kl. 14.00 
i församlingshemmet. Kontaktperson Anja 
Slättengren 0370-821 69, 072- 333 01 12.

HÅNGER SYFÖRENING
Vi träffas andra onsdagen i månaden kl. 19.00 
i hemmen. Kontaktperson Margareta Munge 
070-574 89 06.

TORSKINGE SYFÖRENING
Vi träffas andra fredagen i månaden kl. 14.00 
i hemmen. Kontaktperson Barbro Nilsson 
0370-860 66.

Adventsfest
i Kärda församlingshem

Här får man tid för en stunds umgänge över en kopp kaffe och ett handarbete.

Onsdagen den 4 mars 
kl. 14.00 har syföreningarna 
en gemensam upptakt i 
Kärda församlingshem. 

”Gamla” och ”nya” medlemmar!
Välkomna
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UR KYRKOBÖCKERNA 

VI MINNS VÅRA AVLIDNAVI VÄLKOMNAR VÅRA DÖPTA

29 december CORNELIA UNDEBECK, Forsheda

1 februari WILHELM HILDING, Hånger
25 november INGRID KOLLRYD, Forsheda

26 november ELSIE FRID, Forsheda

27 november ANNA SVENSSON, Dannäs

20 december MARGARETA BERGSTRÖM, Forsheda

29 december TAUNO KOSKINEN, Forsheda

6 januari ÅKE JOHANSSON, Hånger

20 januari IRENE LARSSON, Torskinge

29 januari BIRGIT FORSBERG, Forsheda

3 februari STIG KARLSSON, Torskinge

13 februari INGRID BERGELIN, Dannäs

28 november 
CHRISTINA SÖDERSTRÖM SVENSSON 
OCH MAGNUS DAVIDSSON, Forsheda

VI GRATULERAR VÅRA NYGIFTA


